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1 UDESKOLE - Find foråret 

Undervisningsforløb: Find foråret 3. klasse  

Fag: Dansk  

 

Tid og indhold 

2-4 lektioner. 

 

Materialer 

Tablet, kamera eller mobiltelefoner. 

Program til at redigerer film eller mulighed for print af billeder. 

 

Praktiske råd 

Alle elever skal være fortrolige med at arbejde med tablets, kamera eller mobiler. Filmes der skal de kunne  

optage og klippe. Kende forskellige digtetyper. 

Formål 

Eleverne skal gennem arbejdet blive bevidste om nogle af forårets kendetegn, og kunne anvende og 

udtrykke sig gennem digitale læremidler. De skal kunne udtrykke foråret gennem lyd, billede og tekst ved 

brug af tablet, telefon eller kamera som filmoptager. Eleverne skal kunne redigere film, og indsætte tekst i 

digteform, der passer til forårets kendetegn. 

Fælles Mål 2009 – Dansk, Faghæfte 1 efter 4. klasse 

Det talte sprog. 

 videreudvikle ordforråd, begreber og faglige udtryk 

 fortælle, forklare, kommentere, interviewe og fremlægge 

 give udtryk for fantasi, følelser, erfaringer og viden 

 

Det skrevne sprog – læse. 

 kende forskellige læseteknikker 

 tilpasse læsehastighed, præcision og læsemåde til formål, genre og sværhedsgrad 

 udtrykke forståelse af det læste mundtligt og skriftligt 

 læse med bevidsthed om eget udbytte af det læste 

 

Det skrevne sprog- skrive. 

 skrive beskrivende, refererende og kreativt med et ordforråd tilpasset forskellige teksttyper 

 følge generelle lydregler i stavning og anvende afsnit og enkel tegnsætning 

 anvende et enkelt layout i såvel håndskrevet som elektronisk tekst  
 skrive på computer med enkel skriveteknik 

 bruge skrivning til at fastholde og strukturere ideer og tanker. 
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2 UDESKOLE - Find foråret 

 

Sprog, litteratur og kommunikation. 

 bruge sproget hensigtsmæssigt til kontakt og som personligt udtryk 

 have forståelse for sproget som kunstnerisk udtryk 

 kende forskelle og ligheder mellem det talte og det skrevne sprog 

 vide, hvad en sætning er og kende forskellige ordklasser 

 udtrykke kendskab til samspillet mellem genre, sprog, indhold og situation 

 samtale om tekster og andre udtryksformer ud fra umiddelbar oplevelse, kendskab til faglige begreber og begyndende analytisk forståelse 

 kende brugen af sproglige virkemidler 

 kende genrers og enkelte forfatterskabers særpræg 

 udtrykke sig i billeder, lyd og tekst og i dramatisk form 

  

 

Faglig baggrund 

Tal i klassen om frø, fugl og almindelig perspektiv. Der skal filmes i frøperspektiv.  

Klassen skal være forberedt på digte-genren, da filmen understøttes af et forårsdigt. 

Der findes et utal af muligheder for at skrive digte, men i dette forløb kan man fx vælge et 

farvedigt, hvor udgangspunktet er farven på en genstand eller et symbol. For eksempel et grønt 

blad, eller håbet, som er lysegrønt. Enderim er oftest det mest oplagte for eleverne at arbejde 

med. At læreren har gjort sig tanker om de formmæssige krav, målretter opgaven til eleverne og 

gør den mere konkret. 

Beskrivelse 

En kort intro til måden der skal filmes på. Herefter tales om hvilke perspektiver der kan filmes i, som i 

denne opgave er frøperspektiv.  

Eleverne deles i par, og arbejder sammen om en tablet. 

Efter eleverne har filmet, går eleverne tilbage til klasseværelset, hvor de nu skal klippe filmen. 

Et digt med udgangspunkt i filmens indhold og de sanser der har været i spil, inddrages i digtet. 

Film og digt gøres færdigt, og lægges op på skoletube, hvor de ses og evalueres af klassen.  


